OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ESCOLAS, CRECHES 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 

 S. JORGE C. MONTEIRO LTDA, COM OS ITENS 92, 93, 94, 

95 E 119, NO VALOR TOTAL DE R$ 30.028,75 (TRINTA MIL 

E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

 CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI – ME, COM OS 

ITENS 30 E 89, NO VALOR TOTAL DE  R$ 45.998,00 

(QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E 

OITO REAIS). 

 OMG4 PAPEL LTDA – ME, COM OS ITENS 4, 11, 18, 19, 21, 

22, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 84, 85, 86, 87, 88, 

110, 111, 114, 120 E 122, NO VALOR TOTAL DE  R$ 

41.915,40 (QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS E 

QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

 ANDRI SOLUÇÕES, COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - 

ME, COM OS ITENS 43, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 102, 103, 

107, 108, 109, 118 E 123, NO VALOR TOTAL DE  R$ 

32.395,00 (TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA 

E CINCO REAIS). 

 VMGMAR COMERCIAL, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA – 

ME, COM OS ITENS 8, 62 E 65, NO VALOR TOTAL DE R$ 

39.177,00 (TRINTA E NOVE MIL E CENTO E SETENTA E 

SETE REAIS). 

 MEDDIAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – ME, COM OS 

ITENS 2, 3, 34, 37, 47, 48, 49, 50, 51, 60 E 67, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 36.083,00 (TRINTA E SEIS MIL E OITENTA E 

TRES REAIS). 

 BAZAR IRMÃOS MENDES LTDA – ME, COM OS ITENS 9, 10, 

13, 14, 15, 16, NO VALOR TOTAL DE R$ 36.720,00 (TRINTA 

E SEIS MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS). 

 MGM COMERCIO DE UTENSILIOS E ELETRONICOS LTDA – 

ME, COM OS ITENS 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 35, 39, 

42, 45, 46, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 63, 64, 68, 104, 105, 

106, 112, 113 E 115, NO VALOR TOTAL DE R$ 34.555,50 

(TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E 

CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

 JB MAGALHÃES COMERCIO E SERVIÇOS – ME, COM O ITEM 

6, NO VALOR TOTAL DE R$ 39.000,00 (TRINTA E NOVE 

MIL). 

 LM TELECOMUNICAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 

ME, COM OS ITENS 7 E 31, NO VALOR TOTAL DE R$ 

32.590,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E 

NOVENTA REAIS). 

 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, COM OS 

ITENS 1, 12, 40, 52, 61, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 116, 117 

E 121, NO VALOR TOTAL DE R$ 37.433,50 (TRINTA E SETE 

MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 405.896,15 

(QUATROCENTOS E QUINZE MIL OITOCENTOS E 

NOVENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 19 de fevereiro de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO